共

广

广

少

广

青

东

先队广东省工作委员会

东省青年志愿者协会

团广 东 省 委 员会

会省 青 年 联 合

东 省 学 土 联 合 会

团粤联发 E⒛ 10〕 61号

关于在全省开展
“
青春情暖

”  广东共青团

zO11年元旦春节困难青少年关爱活动的通知

各地级以上市、县 (市 、区)团 委、青联、学联、少工委,各高

等学校团委,省 直有关单位团委 :

在zO11年 春节来临之际,为 把党和政府的关爱送到青少年当

中,现决定在元旦春节期间统一开展关爱困难青少年活动,集 中

力量为青少年办实事、解难事、做好事,重 点做好弱势青少年群

体的慰问帮扶工作,有 关事项通知如下 :

— 1—

一、活动时间

zO11年 1月 1日 至2月 3日

二、活动内容

1、 面向新生代产业工人开展关爱活动

一是联合交通部门,为 返乡青年工人提供群体购票途径,组

织志愿者到火车站、汽车站等地为返乡青年工人提供服务,在返

乡途中组织开展互爱互助活动。二是通过团圆饭、联欢会等形式

与留厂青年工人欢度节日。三是与通信部门和媒体合作,为 青年

工人搭建与家人交流的平台。

此项工作由团省委城市青年工作部和省青年志愿者行动指导

中心牵头开展。

2、 面向农村青年开展慰问活动

一是以农村青年欢乐节为载体,结合
“
双到

”
扶贫工作,以

有效的形式慰问结对贫困户、返乡青年和农村创业青年。二是利

用农村现代远程教育平台和大学生
“
三下乡

”
等活动,开展送技

术、送文化、送欢乐等活动。三是重点帮助今年受灾地区农村青

年欢度春节。

此项工作由团省委农村青年工作部牵头开展。

3、 面向大学生开展慰问活动

一是以开展春节留校大学生慰问活动。二是为留校困难学生

提供勤工俭学或社会实践岗位。三是通过组织联欢会、读书活动、

集体游园等方式丰富留校大学生文化生活。

— 2—

\

此项工作由团省委学校部牵头开展。

4、 面向少年儿童开展慰问活动

以农民工子女为重点开展慰问。一是整合社会资源,组织免

费观看电影或儿童戏剧。二是组织参观博物馆、科技馆等少先队

校外活动阵地。三是开展结对学校手拉手和少先队员手拉手助困

活动。四是组织雏鹰假 日小队,帮 助社区困难同学。

此项工作由团省委少年部牵头开展。

三、工作要求

1、 高度重视。要组建专项工作领导机构,将慰问活动与
“
两

进三同
”工作紧密结合,作为与青少年建立血肉联系的具体措施

和⒛11年 的首项重要任务。

2、 统一行动。要统筹协调,合理安排,在元旦春节期间采取

统一行动,形 成省、市、县 (市 、区)、 镇多级联动的局面。

3、 务求实效。要准确了解慰问群体的实际情况和普遍性诉求 ,

充分整合资源扎实有效地办事实、解难事、做好事。

4、 扩大覆盖。要广泛发动,充分发挥基层组织的作用,调 动

广大团员青年积极性,以 实际行动去关心帮助困难青少年,扩大

活动的覆盖面。

5、 督导宣传。上级团组织要督导下级团组织认真落实工作要

求,确 保慰问活动全面有效开展。要利用备类媒体广泛宣传,深

入报道,营造良好的社会氛围,扩大活动的影响力。

请各地、备单位将慰问活动的总体方案于zO10年 12月 28日

— 3—

前 ,活 动开展的总体情况、宣传报道、社会反响等材料于⒛11年

2月 15日 前 (每项慰问活动开展后 2天 内将情况报至
“
广东共青

团网
”)以 电子邮件的方式报团省委宣传部 (高 校报团省委学校

者阝)。

联 系 人 :团 省委宣传部 叶敏亮

联系方式:020-87185647,tswxcb@126。 ∞m

2010+12月 20 日

主题词:共青团 困难青少年关爱 青春情暧△ 通知

广会

黟
主
埯

虿瞵恿褰

共青团广东省委办公室 2010+12'月 20 日印发

一 4—

(去专印 155侈冫)